
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1 993

32
Besluit van 30 december 1992, houdende 
wijziging van de Wet op de Raad van State in 
verband met aanpassing griffierechten Raad van 
State

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze M inister van Binnenlandse Zaken van 
19 oktober 1992, Stafafdeling Constitutionele Zaken en Wetgeving, nr. 
CW 92/U1014, gedaan mede namens Onze M inister van Justitie;

Gelet op de artikelen 32, elfde lid, 60, vierde lid, en 73, zevende lid, 
van de W et op de Raad van State (Stb. 1986, 670);

De Raad van State gehoord (advies van 16 december 1992, 
No.W 04.92.0503);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 21 december 1992, Stafafdeling Constitutionele Zaken en 
Wetgeving, nr. CW 92/1368, uitgebracht mede namens Onze Minister 
van Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A RTIKEL I

De W et op de Raad van State (Stb. 1986, 670) w ordt als volgt 
gewijzigd:

A. In artikel 32, vijfde lid, w ordt f  150 gewijzigd in: f  170.

B. In artikel 32, zesde lid, w ordt f  75 gewijzigd in: f 85.

C. In artikel 60a, vierde lid, w ordt f  75 gewijzigd in: f  85 en wordt f  38 
gewijzigd in: f  45.

D. In artikel 73, eerste lid, w ordt f  1 50 gewijzigd in: f  170.

E. In artikel 73, tweede lid, w ordt f 75 gewijzigd in: f  85.

ARTIKEL II

In geschillen die op de dag van inwerkingtreding van dit besluit 
aanhangig zijn, is het bij d it besluit bepaalde niet van toepassing.

Staatsblad 1993 32 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

AA RR TTIIKK EELL  IIIIII

Het advies van de Raad van State is 
openbaar gem aakt door terinzagelegging bij 
het M inisterie van Binnenlandse Zaken 
Tevens zal het advies met de daarbij te r 
inzage gelegde stukken w orden opgenomen 
in het bijvoegsel van de Nederlandse 
Staatscourant van 9 februari 1993, nr. 27

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag van de 
kalendermaand na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het is 
geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan een 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 30 december 1992
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
C. I. Dales

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de negentiende januari 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

217330F
ISSN 0 92 0  - 2064
Sdu U itgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 32 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMOTA VAN TO ELICHTING

Ingevolge de artikelen 32, elfde lid, 60a, vierde lid, artikel 73, zevende 
lid, van de W et op de Raad van State kunnen de in deze artikelen 
genoemde bedragen bij algemene maatregel van bestuur worden 
gewijzigd voor zover het prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie 
daartoe aanleiding geeft.

Sedert de totstandkoming van de wet van 18 december 1986 (Stb. 
1986, 668), waarbij onder meer wijzigingen zijn gebracht in het in de 
W et op de Raad van State geregelde griffierecht, is een aanpassing van 
de in de artikelen 32, 60a en 73 van deze wet genoemde bedragen to t 
op heden achterwege gebleven. Dit besluit voorziet in die aanpassing. 
Daarbij zij aangetekend dat aanpassing van het bedrag, genoemd in 
artikel 107 van de W et op de Raad van State, wegens het ontbreken van 
een wettelijke grondslag dit bedrag bij algemene maatregel van bestuur 
te wijzigen, achterwege blijft. Het ligt ook niet in ons voornemen het 
bedrag, genoemd in artikel 107 van de W et op de Raad van State, bij 
wet aan te passen dan wel de wet zodanig te wijzigen dat ook het 
bedrag, genoemd in artikel 107, bij algemene maatregel van bestuur kan 
worden gewijzigd. Een dergelijk voornemen bestaat niet, gelet op het fe it 
dat thans bij de Tweede Kamer der Staten-Generaal het voorstel van W et 
voltooiing eerste fase herziening rechterlijke organisatie (Kamerstukken 
II, 1 991-1992, 22 495, nrs. 1-3) in behandeling is, waarin wordt 
voorzien in de invoering van een uniform, laag griffie recht bij de verschil
lende administratieve rechters. De inwerkingtreding van dit wetsvoorstel 
is voorzien op 1 januari 1994. Het komt ons weinig doelmatig voor om 
voor deze korte periode een wijziging van artikel 107 van de W et op de 
Raad van State te bevorderen.

Het prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie is sedert 1987 gestegen 
met 13,3% (cijfer overeenkomstig opgave van het Centraal Bureau voor 
de Statistiek). Aanpassing van de bedragen aan deze stijging van het 
prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie leidt -  afgerond op het naastbij- 
liggende veelvoud van 5 gulden -  to t het volgende resultaat:

-  het bedrag van f 150 w ordt gewijzigd in f  170;
-  het bedrag van f 75 w ordt gewijzigd in f  85;
-  het bedrag van f  38 w ordt gewijzigd in f  45.

Aan het besluit zijn geen aspecten van deregulering verbonden.

De M inister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

De M inister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1993 32 3


	stb_1993_32



